
入力例 １年生に「七海」、3 年生に「健太」が在籍する場合 

（１） 「永谷」と入力する。 

    （２） 1 年生に「七海」、3 年生に「健太」と入力する。 

平成２９年４月７日 

 保 護 者  様 

佐世保市立早岐中学校  

校長 吉 村  司  

 

 

 

早岐中学校メール配信サービス登録のご案内 

 

 

 

 新緑の候 保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

 さて、本年度もメール配信サービス「安心メール」を活用して、学校から保護者のみなさまへさ

まざまな情報を発信していく準備が整いました。なお、「安心メール」の利用料金は PTA 会費か

ら支出していただいておりますことを申し添えます。 

 つきましては、下記の要領によりご登録いただきますようご案内申し上げます。昨年度登録され

ていたご家庭は、新学年に繰り上げ登録しておりますが、小学校を卒業され、新たに本校へ入学さ

れたご家庭は１年生への登録をお願いいたします。 

 

 

記 

 

【登録方法】 

１ haikijh_kara@a-otayori.info へ空メールを送ってください。下記のＱＲコー

ドからもアクセスできます。 

※ 迷惑メール対策などでドメイン指定をしている

方は必ず解除して行ってください。 

※ 件名本文に文字を入れないとメールが送れない

機種は、適当な文字を入れて送信してください。 

２ 返信メールが届いたらサイトにアクセスして、登録フォームを開いてください。 

３ 登録フォームに必要な情報を入力します。 

（１） ▼生 徒 姓 … 名字のみ入力（※名字は必ず入力してください） 

（２） ▼グループ … 該当の学年にお子様が在籍していれば下の名前のみ入力 

 

 

 

 

４ 次へ → 間違いがなければ「決定」を押してください。 

５ しばらくすると「登録完了」のお知らせメールが届きます。以上で設定完了です。 

 

 

 担当 教頭 永谷 

３８－２１６５ 


